La présente convention prend effet à compter du jour de la signature de ladite convention 

jusqu’au 31 janvier 2038.  

Article 3 : Engagements mécénals – Apports du Mécène 

Le Mécène s’engage à verser à la Collectivité européenne d’Alsace une somme totale de 

dix-sept mille (17 000) euros, destinée au financement exclusif de la réalisation de la 

nouvelle exposition temporaire et itinérante du Vaisseau, « LUNE ».  

Les modalités de règlement sont précisées à l’article 5 de la présente convention.  

Article 4 : Engagements de la Collectivité européenne d’Alsace – Apports du